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Sachgüter, Investitionsbeiträge, 
übrige aktivierte Ausgaben Ver-
waltungsvermögen 

114 Sachgüter 116 Investitionsbeiträge / 117 übrige akti-
vierte Ausgaben 
 

Gemeinde:  

Rechnungsjahr:  

Prüfungsdatum:  

Visum:  

1 Prüfungsziel 

 Die ausgewiesenen Sachgüter und Investitionsbeiträge sind vorhanden, korrekt bewertet und 
stimmen mit den tatsächlichen Verhältnissen überein. 

2 Prüfungsgrundlagen 

 - Anlagebuchhaltung 
- Inventarlisten, Verzeichnisse, Register 

- Bewertungsgutachten 
- Grundbuchauszüge 

3 Prüfungshandlungen Prüfungsergebnis 

3.1 Stimmen die in der Bestandesrechnung aufgeführten Werte mit der Anlage-
buchhaltung überein? 

 ja  nein 
Beilagen:  

3.2 Sind die aufgeführten Werte vorhanden?  Überprüfung mittels Bestan-
desnachweisen, z.B. Grundbuchauszügen etc. 

 ja  nein 
Beilagen:  

3.3 Wurden die Abschreibungen richtig berechnet?  U.a. Anwendung der 
richtigen Nutzungsdauern prüfen. 

 ja  nein 
Beilagen: 

3.4 Stimmen die Abschreibungen und der vorgeschriebenen Nutzungsdauer 
überein? 

 ja  nein 
Beilagen:  

3.5 Falls zusätzliche Abschreibungen vorgenommen wurden: Sind diese ord-
nungsgemäss verbucht und ausgewiesen? 

 ja  nein 
Beilagen: 

3.6 Sind für wesentliche Sachgüter Inventare vollständig vorhanden und nach-
geführt (Verwaltung, Feuerwehr, Bauamt, Schule, usw.)?  Die Führung 
von Inventaren für die wertmässig wesentlichen Sachgüter ist zu empfeh-
len Gemäss HRM 2 muss die Anlagebuchhaltung geführt werden. 

 ja  nein 
Beilagen: 

3.6 Zusätzliche Prüfungshandlungen aus Risikobeurteilung: 
........................................................................................................... 
........................................................................................................... 

Ergebnis: 
 
Beilagen: 

4 Fazit  

4.1 Abschliessende Beurteilung 
 
 
 
 
 
 
 

 

4.2 Feststellungen für die Berichterstattung  ja  nein  
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